1 17.02.22 de / 511A
• Nach IEC/EN 61557-8
• Für medizinisch genutzte Räume
 nach IEC 60364-7-710, DIN VDE 0100-710
• Für reine Dreh- und Wechselspannungsnetze mit 0 ... 500 V
 und 10 ... 1000 Hz (IT-Netze)
• Einstellbarer Alarmwert für Erdschluss RAL von 50 ... 500 kΩ
• Mit Leitungsbruchüberwachung des Messkreises

Technische Daten Technische Daten
Standardtypen
Bestellbeispiel
4 17.02.22 de / 511A
Prüf- und Meldekombination UP 5862
Für Isolationswächter zur Überwachung medizinisch genutzter
Räume nach IEC 60364-7-710, DIN VDE 0100-710
 • Zum Einbau in Unterputzdosen
  ø 60 mm, 35 mm tief;
 • Prüftaste zur Feststellung der
  Funktionsfähigkeit des Gerätes
 • Mit grüner LED zur Anzeige der
  Betriebsbereitschaft
 • Quittiertaste für Summer
 • Mit gelber LED zur Erdschluss-
  anzeige
Max. Leitungslänge zu IN / IP 5880
Bei Leitungsquerschnitt A = 0,5 mm2:   500 m
Bei Leitungsquerschnitt A = 1,5 mm2: 1000 m
Abmessungen (Breite x Höhe): 80 x 80 mm
Artikelnummer: 0041706
Fronttafeleinbausatz
Bestellbezeichnung: KU 4087-150/0056598
Universell verwendbar für:
•  Geräte der I-Serie
  mit Baubreiten 17,5
 bis 105 mm
• Einfache Montage
Zubehör
Überwachung eines 1-phasigen IT-Netzes
*1) Hilfsspannung UH (A1 - A2) kann auch aus dem zu überwachen-
 den Netz entnommen werden. Dabei ist jedoch der Spannungs-
 bereich der Hilfspannung zu beachten.
*2) Mit Brücke LT1 - LT2: Fehlermeldung nicht speichernd
    (Hystereseverhalten)
 Ohne Brücke LT1 - LT2: Fehlermeldung speichernd; löschbar
    durch Drücken der Lösch- (Reset-)
    Taste LT
PE
L2
L1
PT
IP5880/711
UP5862
LT1
Br. oder
LT extern
PE PE'
LT2 11 12 14 21 22 24 X1 X2 X5
X1 X2 X5 PT1 PT2
PE PT
Prüf- und Meldekombination
M9092
*2)
PT
extern
A1L L' A2
UH
*1)
Einphasiges, von der Erde isoliertes Netz
AC 10...1000Hz  0...500V
UN
Anschlussbeispiele
PE
L2
L1
PT
IN5880/711
LT1
Br. oder
LT extern
PE PE'
LT2 11 12 14 21 22 24
M8718_c
*2)
PT
extern
A1L L' A2
UH
*1)
Einphasiges, von der Erde isoliertes Netz
AC 10...1000Hz  0...500V
UN
L1
Zu überwachendes ungeerdetes Netz
3 AC 10...1000Hz  0...500V
L2
L3
PE
IN5880/711
LT1
Br. oder
LT extern